Reclamantibus etiam Episcopis Hispaniarum, quod ¹³ clarissimè demonstratur ex provisione facta in Regio Consilio Castellæ sub die 27. Martii 1619. his verbis: *Que el Nuncio de su Santidad no de demissorias, ni haga ordenes so pena de espulsion del Reyno, y para que los Obispos de estos Reynos no ordenen en virtud de ellas, no se haviendo despacho en virtud de testimoniales de las Iglesias, de cuyas diœcesis fueren.* Quæ provisio emissæ fuit propter querelas Episcoporum, ac relata est in librum primum novarum Recopilationum tit. 8. pag. 43. Animadvertendo, hanc provisionem deduci ad effectum excludendi dumtaxat prætentam consuetudinem, atque observantiam pacificam, etiam cum Episcoporum consensu, quando videm Regium Consilium in hac materia se non immisisset.

Et in ordinationibus emanatis ab Eminentissimorum Cardinali Fachineto sub anno 1640. quo tempore minus Nuncii Apostolici in Hispaniis exercebat, pro reformatione Tribunalis Nunciaturæ in exequutionem concordie post varios tumultus jam excitatos propter abusum facultatum suorum Antecessorum inter cetera in titulo. *Despachos en materia de gracia legitur sequens Capitulum sub nu. 10. pag. 11. No queremos dar facultad*

pari recipere ordines, sicut conforme al Sacro Concilio di Trento y solamente en caso de Sede vacante, o en caso de injusta renitencia; o justo impedimento del Ordenario, y oyndole primero sobre ello, y en tal caso con las dichas calidades lo cometeremos a los Obispos viciniores, y en caso de Sede vacante tendremos siempre atencion a la necesidad de la Iglesia y calidad de ella y con los requisitos del S. Concilio de Trento. Ex quibus declaratur abusus id, quod Nuncii faciebant, conferendo ordines, ac dando facultatem aliis Episcopis illos conferendi absque licentia Episcopi diœcesani. Quam reformationem Urbanus VIII. anno subsequenti 1641. sub die 27. Aprilis suo diplomate, cujus particula est hujusmodi, comprobavit.

15 Et in concedendis licentiis suscipiendi ordines extra tempora à jure statuta tenorem suarum facultatum ad amissim observet, illarumque fines non excedat, minusque cuique literas dimissoriales ad suscipiendum ordines concedat, sed hujus rei curam propriis Ordinariis relinquat, quibus qualitas personarum, quæ ad ordines volunt promoveri, & necessitas ac utilitas Ecclesiarum cognita sunt. Et quoad licentiam de promovendo, non concedat illas absque clausula solita cum literis dimissorialibus Capituli, sede vacante, prout consuevit, mandantes eidem Nuncio, ut Ordinarios, & Capitula moneat, ut illas non concedant, nisi personis idoneis, & capacibus, ac prout Ecclesie necessitas, aut utilitas exegerit, atque in hoc regulas à sacris Canonibus præscriptas observent, &c.

16 Tandem non obstat, quod Legati & Nuncii Apostolici omnia illa possint, quæ non sunt excepta, ut tradit Gloss. in c. si Abbatem. v. transeundi, de elect. in 6 Nam inde non sequitur, eos exercere posse Pontificalia in aliena diœcesi, cum id munus non spectet ad Nuncios, sed sit reservatum Episcopis, ut liquet ex locis Tridentini jam relatis.

17 Quæ omnia procedunt non solum respectu Clericorum diœcesis, sed etiam exterorum, qui in ipsa reperiantur, quemadmodum in his terminis loquitur declaratio Sacr. Congregationis, superius adducta, dum firmat, quod Nuncio non competat hujusmodi facultas ordinandi ne illos quidem, qui habent dimissorias suorum Episcoporum, ut promoveri possint à quocunque Antistite. Ratio est manifesta. Quia licet hujusmodi actus collationis ordinum exercentur in Clericos extraneos, tamen præfertur usum Pontificalium, qui in aliena diœcesi vigore cujusvis privilegii nemini competit absque licentia Episcopi loci ex decreto S. Concilii Tridentini ea sess. 6 c. 5. de reform.

18 E quibus censeo, Nunciis Apostolicis vel injungendam esse observantiam decretorum S. Concilii Tridentini, vel diplomatis Urbani VIII. confirmatorii reformationis Tribunalis Nunciaturæ Hispaniarum, vel concedendam à Sanctissimo expressam facultatem hujusmodi Pontificalia exercendi. Quod an expediat, fierique possit absque eo, quod aliquo modo Episcoporum jurisdictio iis præripiatur, aut turbetur, permittendum videtur eorum judicio, qui in illis partibus præsentibus adfuere, & sincere judicium ferre possint. Illud autem ex superioribus aperte colligitur, nisi necessitas urgeat, vel magna utilitas speretur, non esse hanc facultatem in præjudicium Episcoporum Nunciis concedendam.

CONSULTATIO II.

An Clericus, sive miles regularis pensionarius, qui ex dispensatione potest retinere pensionem in statu matrimonii, & sine habitu clericali, per assumptionem officii laici cum potestate sanguinis illam amittat?

14 **A**ffirmative respondet S. Rota Romana. Fundatur in incompatibilitate hujusmodi officii cum clericatu. Illud enim cum mero ac mixto imperio habet mixtam gladii, ac sanguinis potestatem cum jure con-

demnandi ad mortem, ac mutilationem membrorum, ut de Capitaneatu tradit Thor. tr. de magistr. Regn. Neapol. tit. de Capit. sive Rector. Regn. pag. 74. & 75. Clericus expressè ab hujusmodi ministeriis militatibus abhorret, c. Clerici 1, & c. Quicumque 23. q. 8. & potissimum à causis sanguinis, c. Clerici, ubi Innoc. & Hostien. eod. tit. ne cler. vel monach. Diaz. in prax. crim. can. q. 57. nu. 4. Majol. de irreg. lib. 2. c. 5. num. 1. Barbof. de jur. Eccl. univ. lib. 1. c. 39. §. 2. num. 79 Unde eo ipso, quod Clericus, sive miles regularis se hujusmodi officio sæculari subjecit, juramentumque præstitit de illo administrando, ac de facto administravit, statim, ac ipso jure privatus remanet beneficiis, pensionibus, aliisque privilegiis clericalibus, Abb. in c. sed nec procuraciones, in fin. sub num. 7. eod. tit. ne cler. vel Monach. Joan. Andr. in c. fin. fin. de Cler. conjug. Clar. lib. 5. 6c. sentent. §. fin. qu. 73. nu. 6. Gigas de pens. q. 55. num. 1. 3. & 4. & in puncto de Judice, Notario, & aliis acceptantibus hujusmodi officia à Regibus, & Principibus laicis Joan. Andr. in c. sicut, in fin. eod. tit. ne cler. vel monach. ibique Butr. num. 8. in fin. & Abb. num. 3. Diaz. ubi supra qu. 8. num. 4. Farinac. in fragm. p. 1. num. 220 Majol. d. lib. 2. c. 6. num. 5. Franc. Marc. dec. 396. num. 3. p. 2. Petr. Quesad. contr. 29 num. 43 & dixit Rota in Cæsaraugustana pensionis 14. Junii 1660. §. siquidem, & per tot. coram bo. me. Verospio, & in durioribus terminis in Firmana pensionis 25 Junii 1649 §. Ita tamen Clericus coram Emin. Celso, confirmata in alia instantia 1. Julii 1665. in princ. coram Albergato, & in Romana pensionis 15. Junii 1668. coram eodem. Etenim per electionem novæ militiæ dicitur quis alteri incompatibili renunciaffe. Egregiè Barbat. conf. 11. u. 11. ib. 1. Lotter. de re benef. lib. 3. q. 26. n. 7. & 8 Laym. theol. m. r. lib. 4. r. 2. c. 17. n. 5. eadem. Rot. in d. Firmana pensionis §. nam per electionem coram Emin. Celso & in principio coram Albergato, & in d. Romana pensionis coram eodem, §. fundamentum in fin.